# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 3412

**Auteur(s) :** Philippe Ier, Boulogne (comte)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** 1226, décembre

**Lieu d'émission :** Compiègne

**Action juridique :** autre

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Philippe, comte de Boulogne, fait savoir que Louis [VIII], roi de France, lui a donné en fief et à hommage lige les forteresses de Mortain et de Lillebonne.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Delisle Léopold, *Cartulaire normand de Philippe-Auguste, Louis VIII, Saint-Louis et Philippe le Hardi*, Caen, Hardel (MSAN ; 16, 2e série, 6, p. 160-390), 1852, n° 357, p. 54.

Texte établi d'après a

Philippus comes Bolonie universis ad quod presentes littere pervenerint, salutem. Noveritis quod karissimus dominus et nepos noster Ludovicus, Dei gratia, Francorum Rex illustris, dedit et concessit in perpetuum nobis et heredibus nostris de uxore nostra desponsata fortericias Moretonii et Insule bone in feodum et homagium ligium, ita quod si nos sine herede de uxore nostra desponsata contingat decedere, dicte fortericie ad ipsum.. Regem et heredes suos quiete et libere revertentur, et jurabunt castellani nostri, quocienscunque instituentur ad dictas fortericias custodiendas, quod si nos, sicut predictum est, contingat decedere sine herede de uxore nostra desponsata, eidem domino.. Regi et heredibus suis dictas fortericias reddent sine aliqua difficultate et impedimento. Preterea reddit nobis idem dominus. Rex feodum comitatus sancti Pauli, quod movere dignoscitur de Bolonesio, ita etiam quod, si nos sine herede [de] uxore nostra desponsata, filia Renaldi quondam comitis Bolonie, decesserimus dictum feodum ad dictum dominum Regem et heredes suos quiete et libere revertetur. Actum apud Compendium anno incarnati verbi millesimo ducentesimo vicesimo sexto, mense decembri.